Cemilra Ivltwtícíyaf fe Barreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREStDENTE DA cÂruRRn MUNtctpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr, Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feito a Construção do Muro no Cemitério

do Povoado Boca dos Gerais, neste Município".
Câmara lv'lunieipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA
âsjg_;§[horas

/issinaii;,.i iiu i: l;it ci<,,;;ár i9

A presente lndicação vem atender à solicitação dos moradores do povoado, como

medida de respeito a memoria dos entes queridos. É de suma importância que

o cemitério tenha um muro para que seja isolado de animais, vândalos e evitar que

crianças brinquem podendo até sofrer algum acidente, precisamos trazer a esse lugar

um ar de respeito aos familiares e aos que já parüram e deixando um lugar mais

seguro

Sala das Sessões, em 29 de Agosto de 2Q23,

Adriano Stein
Segundo secretário

Vereador- PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Camcüra Jvttwtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 Ol-7 0

ExMo. sR. PREsIDENTE DA cÂTuaRa MUNICTPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seia instalado placas

cruzamento das Ruas Aimoré com a Coronel

de sinalização no

no Bairro Santa Lúcia, neste município".

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem atender à solicitação dos moradores do Bairro / como

medida de segurança e informação para os cidadãos. O objetivo desta Indicação

funciamenta-se na necessidade de instalação de placas de sinalização de limites

cle velociclacle e também de placas de preferência, Para a segurança dos

pedestres e também dos condutores, pois, em várias ruas do Bairro não há

placas de sinalização indicando o sentido da preferencial para passagem de

veículos, pairando dúvidas que podem ocasionar colisões e acidentes.

Deste modo, torna-se imperiosa a ação da administração pública, juntamente

com a Coorrjenacloria do Trânsito envidando seus esforços Para que a medida

venha a ser atendida.

Sala das Sessões, em 29 de Agosto de 2023.

Magno, localizadas

Câmara lvluiricipai de Barreiras
Protocolo no JlGq

.ar-tê^\__lz__r,
AdrH6in

Segundo Secretário
Vereador - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 1 0 I

-pfo
-iia: